ДЕПАРТАМЕНТ ПРОМЫШЛЕННОСТИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 10 сентября 2015 г. N 192

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МЕСТ ТРАДИЦИОННОГО БЫТОВАНИЯ

НАРОДНЫХ

ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ПРОМЫСЛОВ НА ТЕРРИТОРИИ ВОРОНЕЖСКОЙ

ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов

(в ред. приказа ДП Воронежской области от 13.10.2015 N 221)

В соответствии с подпунктом 7 пункта 3 статьи 3 Закона Воронежской области от 07.07.2006

N 72-ОЗ "О народных художественных промыслах в Воронежской области", постановлением

правительства Воронежской области от 11.03.2015 N 147 "Об утверждении Положения о

департаменте промышленности Воронежской области" приказываю:

(в ред. приказа ДП Воронежской области от 13.10.2015 N 221)

1. Установить места традиционного бытования народных художественных промыслов на

территории Воронежской области согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя

департамента промышленности Воронежской области Бригадина И.И.

Руководитель департамента

промышленности Воронежской области

И.Д.ШКУМАТОВ

Приложение

к приказу

департамента промышленности

Воронежской области

от 10.09.2015 N 192

МЕСТА

ТРАДИЦИОННОГО БЫТОВАНИЯ НАРОДНЫХ ХУДОЖЕСТВЕННЫХ

ПРОМЫСЛОВ

НА ТЕРРИТОРИИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Художественная обработка дерева и других растительных материалов:

- г. Бобров, ул. Авдеева, д. 1 <*> (Бобровский муниципальный район);

- с. Белогорье (Подгоренский муниципальный район);

- г. Богучар (Богучарский муниципальный район).

2. Производство художественной керамики:

- рп Рамонь (Рамонский муниципальный район).

3. Миниатюрная лаковая живопись:

- г. Богучар (Богучарский муниципальный район).

4. Художественное ручное ковроткачество и ковроделие:

- рп Хохольский (Хохольский муниципальный район).

5. Прочие виды производств изделий народных художественных промыслов (музыкальные

инструменты, изготовленные в традициях местной локальной художественной культуры с

применением ручного труда и методов творческого варьирования (инкрустация металлом,

деревом, перламутром, резьба и роспись по дереву)):

- г. Бобров, ул. Авдеева, д. 1 <*> (Бобровский муниципальный район).

--------------------------------

<*> Территория ЗАО "Аккорд".